Co do samychże procesyi należy się trzymać ściśle przepisów Rytuału Rzymskiego; w czynnościach około Najśw. Sakramentu musi ustać wszelka samowola, wszelkie widzimisię osobiste kapłana; i dla tego to Kościół uregulował aż do najdrobniejszych szczegółów akty liturgiczne, akty kultu N. Sakramentu.

Procesyą w Boże Ciało należy odprawiać jak najściślej według przepisów *Caer. Episc.* i *Rytuału Rzymskiego*, jak się z następnych wyroków S. R. C. pokazuje: *Non licere Episcopo pervertere vel immutare ritum Processionis, praescriptum a Caeremoniali et Rituali Romano, neque de consensu Capituli* (26 stycznia 1658). *Dub. An Pro-*

cessio Corporis Christi fieri debeat *juxta* formam a Caer. Episc. praescriptam? *Resp. Affirmative.*

Przepisy Rytuału Rzymskiego są normą nie tylko dla procesyi w Boże Ciało, lecz dla kaźdój procesyi z N. Sakramentem, gdyż czytamy w tyt. IX, c. 5: Hic autem modus benedicendi servatur *etiam in aliis Processionibus cum sanct. Sacramento.* Gardellini pisze: Ex quibus aliisque decretis patet, removenda ab hujusmodi Processionibus tum, quae sacris ritibus, Ecclesiae regulis, receptisque moribus adversantur; tum, quae curiositatem potius excitant, quam devotionem foveant; tum ea potissimum, quae sacrae illius actionis sunt prorsus indigna. Optandum sane, ut Processiones omnes, in quibus defertur Sacramentum, ac praesertim illa solemnissima... ita peragerentur, ut omnes concordī religionis affectu ad illud speciali cultu adorandum convenientes, nullam in externae pompae apparatu occasionem distractionis invenirent, nihil, quod ad Ecclesiae leges non sit compositum. Obtineri id poterit, si cuncta ad probatos receptosque ritus conformentur, et ecclesiastici praesules solliciti sint, ne inducantur abusus, et si qui irrepserint, continuo removeantur.

Ściśle obowiązującym jest przepis Rytuału, żeby Hostya najsw. do procesyi była konsekrowana we Mszy bezpośrednio odprawionėj.

2. Drogi i ulice, któremi procesya pójdzie, mają być oczyszczone i ustrojone jak tylko można: tak nakazuje Rytuał (tit. IX, 5): *Decenter orientur ecclesiae et parietes viarum, per quas est transeundum, tapetibus et aulaeis et sacris imaginibus, non autem profanis aut vanis figuris seu indignis ornamentis.* Toż, ale jeszcze specyjalniej, rozporządza *Caer. Episc.*: Viae, per quas Processio transire debet, muntentur et orientur aulaeis, pannis, picturis, floribus, frondibusque viarentibus secundum posse et qualitatem loci. Et ipsa ecclesia similiter *perpulchre sit ornata.* To rozumie się o kaźdój publicznej procesyi.